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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

 

Yttrande 
 
Fastighets- och gatukontoret har cirka 60 hundrastgårdar i Malmö. Idag har ungefär 80% av 
hundrastgårdarna någon form av belysning. För att öka den upplevda tryggheten arbetar 
förvaltningen fortlöpande med att komplettera belysning där sådan saknas (förutsatt att det 
finns ett behov för belysning på platsen) samt med att förbättra belysningen på de 
hundrastgårdar med befintlig belysning där den bedöms bristfällig i någon form. Fastighets- 
och gatukontoret genomför belysningsåtgärder på och kring ungefär fem hundrastgårdar 
årligen och räknar med att huvuddelen av de hundrastgårdar som i nuläget har bedömts ha 
bristfällig belysning kommer att vara åtgärdade i någon form inom de närmaste 5 åren. Alla 
nya hundrastgårdar förses i dagsläget med någon form av belysning. I samband en 
upprustning av befintliga hundrastgårdar ses ljusmiljön över. Vid behov kompletteras eller 
justeras anläggningen som en del av upprustningsprojektet. Belysningen av hundrastgårdar 
kan se olika ut på olika platser vilket beror på vart i staden platsen är belägen, dess 
utformning samt hur kringliggande ljusmiljö upplevs.   
 
Fastighet- och gatukontoret ser också mycket positivt på växtlighet i hundrastgårdarna då det 
medför både nytta för hundar, människa och miljö. Vid såväl nyanläggning av helt nya 
hundrastområden som upprustning av redan befintliga rastgårdar och rastplatser är 
ambitionen alltid att skapa en så grön, trivsam och lekfull miljö som möjligt. Utmaningen är 
ofta att få vegetation att etablera sig ordentligt, samtidigt som hundarna ska kunna leka fritt i 
hundrastgården. Att ge hundarna möjlighet att springa runt och leka är det rastgårdarna är till 
för, men det gör det i sin tur i vissa fall svårt att samtidigt få till och underhålla en grön och 
frodig miljö. Fastighet- och gatukontoret arbetar med att hitta lösningar på att få in mer 
växtlighet på hundrastgårdarna bland annat genom att skydda nyplanterade träd på olika sätt, 
om växtlighet inte fungerar inne i rastgården kan buskar och träd sättas i nära anslutning 
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utanför hundrastgården vilket ger en lummig känsla och träden kan ge skugga. Exempel på 
hundrastgårdar där Fastighet- och gatukontoret nyligen testar nya sätt att plantera och 
skydda tillfört ny växtlighet i form av träd och buskar är i Dahlemsparken, Djupadalsparken 
och i Enskifteshagen det är även planerat åtgärder i Cronhielmsparkens och Hylltorpsplan 
 
I motionen beskrivs de fall av mordförsök på hundar i form av förgiftningar och vassa 
föremål gömda i livsmedel. Enligt uppgifter är det få av dessa som skett på 
hundrastgårdarna.  
 
Men med tanke på ovannämnda anledningar jobbar Fastighet- och gatukontoret löpande 
med både belysning och växtlighet på hundrastgårdarna. Fastighets- och gatukontoret ser 
inte heller att det finns en konflikt mellan belysning och växtlighet. 
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